1

第１４８回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年９月１日（金）１４時２５分～１４時５０分
場 所 大会議室
出席者数 ４８名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

特になし。
２．総長補佐からの報告
  特になし。
３．その他の報告

（１）オープンキャンパスについて
  広報委員長から、８月２日（水）、８月３日（木）に行われたオープンキャンパスに

ついて報告があり、各教室の協力に対して御礼を述べられた。
（２）平成２９年度薬学科卒業研究発表の日程について
  教務委員長から、関係日程について報告があった。
（３）平成２９年度第１回産業医巡視全体指摘事項について
  安全衛生管理室長から、第１回産業医巡視で全体として指摘があった事項について

報告があり、各教室に対応を依頼した。
（４）平成２９年度第２回産業医巡視について
  研究科長から、９月１２日（火）に産業医巡視が行われる旨、周知された。
（５）女子中学生へのアウトリーチ活動プログラム：薬学部女子中高生サイエンスツア

ーについて
担当教員から、８月２４日（木）に実施した薬学部女子中高生サイエンスツアーに

ついて報告があった。

（６）その他
・研究科長から、研究・教育年報（第２１巻）の発行及びウェブサイトへの掲載に

ついて報告があった。

  ・事務長から、情報セキュリティ教育の実施期間の延長報告及び受講依頼があった。

＜協議事項＞
１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
２．東京大学薬学系研究科・薬学部研究員制度内規の一部改正について

 事務長から内規の改正について説明があった後、諮られ承認された。
３．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
４．四年生の教室配属に関する規則について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
５．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
６．防災訓練について
  事務長から説明があり、参加の依頼があった。
７．「育薬学寄付講座」の寄附者の追加について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
８．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ、うち１件は寄附金額を確認することとなり、
その他の受入れについては承認された。
９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
11．その他

担当教員から、第三者評価に関連して、授業の資料提出の依頼があった。

                       以  上